2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

О внесении изменений в постановление администрации Березовского городского округа от 21.10.2014 № 675 «Об утверждении положения об организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях Березовского городского округа»
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации Березовского городского округа от 21.10.2014 № 675 «Об утверждении положения об организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях Березовского городского округа», а именно:
1.1. Из преамбулы после слова «закона» в обоих случаях исключить слова  «Российской Федерации».
1.2. В преамбуле слово «постановляю» заменить словом «постановляет».

1.3. В пункте 2 слово «Администрации» в обоих случаях заменить словом «администрации».

1.4. В пункте 3 слово «Главы» заменить словом «главы».

1.5. Внести в приложение «Положение об организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях Березовского городского округа» следующие изменения:

1.5.1. Из пункта 1.1. после слова «законом» в обоих случаях исключить слова «Российская Федерация».
1.5.2. В пункте 1.3. перед словом «осуществляет» дополнить запятой.

1.5.3. Пункт 2.1. изложить в следующей редакции:
«2.1. Система общего образования Березовского городского округа включает в себя:
- федеральные государственные образовательные стандарты и федеральные государственные требования, образовательные стандарты, образовательные программы различных видов, уровня и (или направленности);

- организации, осуществляющие образовательную деятельность, педагогических работников, обучающихся и родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся;
-  органы местного самоуправления, осуществляющие управление в сфере образования, созданные ими консультативные, совещательные и иные органы;
- организации, осуществляющие обеспечение образовательной деятельности, оценку качества образования;
- объединения юридических лиц, работодателей и их объединений, общественные объединения, осуществляющие деятельность в сфере образования.»

1.5.4. Из пункта 2.2. после слова «следующие» исключить слова «юридически самостоятельные».

1.5.5. В пункте 3.3. после слова «образование» исключить знак тире.
1.5.6. В пункте 3.6. перед словом «организациях» исключить слово «образовательных».

1.5.7. В пункте 3.8.1. слова «действующим законодательством об образовании» заменить словами «Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
1.5.8. В пункте 3.8.1. после слова «прошедшим» дополнить словом «государственную», слово «государственного» заменить словом «установленного».

1.5.9. Пункт 4.2.1. изложить в следующей редакции:

«4.2.1. К основным образовательным программам относятся:

- основные общеобразовательные программы - образовательные программы дошкольного образования, образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования;

- основные профессиональные образовательные программы и основные  программы профессионального обучения.»
1.5.10. В абзаце седьмом пункта 5.1. слово «поселениями» заменить  словами  «населенными пунктами».

1.5.11. В абзаце восьмом пункта 5.1. после слов «иных» и «Федерации» дополнить запятыми.
1.5.12. В пункте 5.2. слово «Администрации» заменить словами «администрации Березовского городского округа».

1.5.13. В пункте 5.2.3. слово «соответствиями» заменить словом «соответствии», исключить предлог «с» и слово «Российское» заменить словом «Российской».

1.5.14. Пункт 5.2.7. изложить в следующей редакции:

«5.2.7. Принимает меры по организации обеспечения образовательными организациями безопасности обучающихся во время пребывания в образовательной организации.»

1.5.15. В пункте 5.2.9. слово «детей» заменить словами «несовершеннолетних обучающихся».
1.5.16. В пункте 5.2.11. после слов «иные» и «Федерации» дополнить запятой.

2. Начальнику организационного отдела администрации Березовского городского округа Волковой Н.В.. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Березовского городского округа и обеспечить опубликование в приложении газеты «Мой город» - «Местная власть».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Березовского городского округа по социальным вопросам Жуйкову Т.В.
4. Постановление вступает в силу после  его официального опубликования.
Глава Березовского

городского округа                                                                         Д.А.Титов